
1

Via Roma, 203 – 52014 – Ponte a Poppi, Poppi (Ar)
unione.casentino@postacert.toscana.it

CF/P.IVA: 02095920514

DETERMINAZIONE N. 
1784

DEL 11-10-2023

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

Il Responsabile del servizio: Micheli Simone

Il responsabile del procedimento: Micheli Simone Istruttore  Barone Martina

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO A TEMPO PART TIME E INDETERMINATO DI 
"COLLABORATORE PROFESSIONALE" EX CAT.B DA DESTINARE 
ALL'INTERNO DELL AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI  ADDETTO 
UFFICIO MANUTENZIONI E SERVIZI CON ANCHE MANSIONI DI 
ELETTRICISTA, PER IL COMUNE DI CHIUSI DELLA VERNA. 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che l’art. 6 lo Statuto dell’Unione stabilisce che la funzione gestione del personale è 
esercitata per conto dei Comuni associati;

RICHIAMATA la determinazione n.1040 del 06/06/2023 con la quale è stato approvato il bando per 
concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di “Collaboratore Professionale” ex cat. B da 
destinare all’interno dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed indeterminato, addetto 
ufficio manutenzioni e servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune di Chiusi della Verna;

DATO ATTO CHE:

 dopo istruttoria da parte del Servizio Associato Risorse Umane sono risultati essere in 
possesso dei requisiti di ammissibilità previsti dal bando per concorso pubblico per esami per la 
copertura di n.1 posto di “Collaboratore Professionale” ex cat. B da destinare all’interno dell’Area degli 
Operatori Esperti a tempo part time ed indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e servizi – con 
mansioni anche di elettricista per il Comune di Chiusi della Verna n. 2 candidati;

 come previsto nell’avviso relativo al bando di concorso pubblico di cui all’oggetto, i candidati in 
possesso dei requisiti richiesti, verranno ammessi a sostenere la prima prova, predisposta da parte 
di apposita Commissione Esaminatrice al fine di accertare l’attitudine e la competenza a svolgere le 
mansioni proprie del profilo professionale di “Collaboratore Professionale” ex cat. B da destinare 
all’interno dell’Area degli Operatori Esperti addetto ufficio manutenzioni e servizi, con mansioni 
anche di elettricista;

VISTA la nota ns. Prot. num. 16744 del 31.08.2023 con la quale è stato richiesto il Nulla Osta 
all’amministrazione di appartenenza per la partecipazione del dipendente Marco Bartolucci, Istruttore 
Tecnico – Area degli Istruttori a svolgere l’incarico di membro esperto;

VISTO la nota ns. Prot. num.18524 del 29/09/2023 con la quale il Comune di Ortignano Raggiolo 
autorizza il dipendente Marco Bartolucci a partecipare quale membro della commissione;     
  
VISTO la comunicazione del Comune di Chiusi della Verna ns. prot. 0019200 dell’11/10/2023 con la 
quale vengono proposti i membri per la composizione della Commissione Giudicatrice così come segue:

-Presidente della Commissione: Dott.ssa Carla Giuliani in qualità di Funzionario Area 
Edilizia/Urbanistica titolare di Incarichi di E.Q. del Comune di Chiusi della Verna; 
  
-Membro esperto: Marco Bartolucci in qualità di Istruttore Tecnico del Comune di Ortignano Raggiolo 
(AR); 

mailto:unione.casentino@postacert.toscana.it


-Membro esperto: Dott.ssa Stefania Franchini in qualità di Istruttore Amministrativo – Area degli 
Istruttori del Comune di Chiusi della Verna;

-Membro esterno: Sig. Samuele Albertoni a supporto della commissione per l’espletamento della prova 
pratica in qualità di membro esperto in installazione, trasformazione, manutenzione anche di impianti 
elettrici quale Socio Amministratore della “Casentino Garden S.N.C. di Albertoni Samuele e Leonardo” 
con sede legale in Ortignano Raggiolo (AR), Via Campo Rosso, 5 – 52010;

RITENUTO inoltre di affidare le funzioni di Segretario della Commissione alla dipendente Dott.ssa 
Matteucci Gessica in servizio presso il Comune di Chiusi della Verna, 

D I S P O N E
 

Per quanto in narrativa:

1) di nominare la commissione giudicatrice dei candidati partecipanti al bando di concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto di “Collaboratore Professionale” ex cat. B da destinare all’interno 
dell’Area degli Operatori Esperti a tempo part time ed indeterminato, addetto ufficio manutenzioni e 
servizi – con mansioni anche di elettricista per il Comune di Chiusi della Verna così come segue:

-Presidente della Commissione: Dott.ssa Carla Giuliani in qualità di Funzionario Area 
Edilizia/Urbanistica titolare di Incarichi di E.Q. del Comune di Chiusi della Verna; 
  
-Membro esperto: Marco Bartolucci in qualità di Istruttore Tecnico del Comune di Ortignano Raggiolo 
(AR); 

-Membro esperto: Dott.ssa Stefania Franchini in qualità di Istruttore Amministrativo – Area degli 
Istruttori del Comune di Chiusi della Verna;

-Membro esterno: Sig. Samuele Albertoni a supporto della commissione per l’espletamento della prova 
pratica in qualità di membro esperto in installazione, trasformazione, manutenzione anche di impianti 
elettrici quale Socio Amministratore della “Casentino Garden S.N.C. di Albertoni Samuele e Leonardo” 
con sede legale in Ortignano Raggiolo (AR), Via Campo Rosso, 5 – 52010;

2) di affidare le funzioni di Segretario della Commissione di cui trattasi alla dipendente Dott.ssa 
Matteucci Gessica in servizio presso il Comune di Chiusi della Verna;

    

f.to Il Responsabile del Servizio
Micheli Simone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line 
dell'Unione dei Comuni montani del Casentino (n. 2312 di Repertorio delle pubblicazioni) per 7 giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 32 dello Statuto.

Poppi, 12-10-2023
f.to il responsabile della pubblicazione

 BUCCHI LISA


